[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» апреля 2024 г.

                                                                        № ____
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования

города Полярные Зори с подведомственной территорией
на 2022-2026 годы»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города Полярные Зори с подведомственной территорией на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 08.12.2021 № 935 (в редакции постановления администрации города Полярные Зори от 13.03.2024 № 212), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

        М.О. Пухов
Визы согласования:

Финансовый отдел

«___»_________2024 года

ОЭРиПР

«___»_________2024 года
Правовой отдел

«___»_________2024 года
Зиненкова О.В.
1- дело, 1- отдел образования, 1- ФО, 1-ОЭРиПР

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «____» апреля 2024 г. № ____
Изменения в муниципальную программу
 «Развитие образования города Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. Строку Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс. руб.)
	Всего по программе

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

3986639,35
1106764,00

2747960,32

131915,03

0,00

В том числе по годам реализации:

2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

750946,99
210243,950
514594,61
26108,43
0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

726348,27
209088,92
491604,84
25654,50

0,00

2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

826163,99
237221,43

562721,96

26220,60

0,00

2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

829777,50
225885,80
577324,90
26566,80
0,00

2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

853402,60
224323,90
601714,00
27364,70
0,00

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1

Всего по подпрограмме

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

3520912,11
792602,83
2596394,26
131915,03
0,00

В том числе по годам реализации:
2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

633337,43

142534,71

464694,29

26108,43

0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

649951,59
154915,62
469381,46
25654,50
0,00
2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

717193,90
162236,90
528736,40
26220,60
0,00
2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

747244,80
166081,50
554596,50
26566,80
0,00
2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

773184,40
166834,10
578985,60
27364,70
0,00
Подпрограмма 2

Всего по подпрограмме

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

112984,41
64875,88

48108,53

0,00

0,00
В том числе по годам реализации:

2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

57993,20

22162,32

35830,88

0,00

0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

10320,42
9040,64
1279,78

0,00

0,00

2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

32841,99
21844,13

10997,87

0,00

0,00

2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

7069,80
7069,80
0,00

0,00

0,00

2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

4759,00
4759,00
0,00

0,00

0,00

Подпрограмма 3

Всего по подпрограмме

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

352742,83
249285,29
103457,54
0,00

0,00

В том числе по годам реализации:

2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

59616,37

45546,93

14069,44

0,00

0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

66076,26

45132,67

20943,60

0,00

0,00

2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

76128,10
53140,40
22987,70
0,00

0,00

2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

75462,90
52734,50
22728,40
0,00

0,00

2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

75459,20
52730,80
22728,40
0,00

0,00

2. В раздел III.2. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования» внести следующие изменения:

2.1. Дополнить позицией 2.25 следующего содержания:

	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм
	Соисполнители, участники, исполнители

	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.25
	Преобразование пространств образовательных организаций
	год
	Всего
	4393,883
	4393,883

	2022
	0,000

	2023
	0,000

	2024
	4393,883
	4393,883

	МБДОУ № 4 - 2093,883; МБДОУ № 7 - 2300,00

	2025

	2026

2.2. Позиции 1.1, «Итого по разделу 1», 2.9, 2.11, 2.13, 2.14, 2.21, 2.23, «Итого по разделу 2», позиции 4.4, «Итого по разделу 4», «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм
	Соисполнители, участники, исполнители

	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Ремонт, замена и проведение технического обследования автоматической пожарной сигнализации
	год
	Всего
	4195,200
	4195,200

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	2023
	30,200
	30,200

	ОО

	2024
	3665,000
	3665,000

	ДОО, ДДТ

	2025
	500,000
	500,000

	2026
	0
	0

	Итого по разделу 1

	Всего
	10986,188
	8386,488
	2599,700
	0,000
	0,000

	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2023
	1818,745
	731,745
	1087,000
	0,000
	0,000

	2024
	6567,443
	5054,743
	1512,700
	0,000
	0,000

	2025
	2500,000
	2500,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2026
	100,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.9
	Ремонт крылец

	Всего
	502,020
	502,020
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	2023
	240,600
	240,600

	МАДОУ № 3

	2024
	61,420
	61,420

	МАДОУ № 3

	2025
	200,000
	200,000

	ДОО

	2026
	0,000

	2.11
	Создание условий инвалидам для беспрепятственного доступа

	Всего
	165,000
	165,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	2023
	0,000

	2024
	105,000
	105,000

	МБДОУ № 5

	2025
	0,000

	2026
	60,000
	60,000

	ОО

	2.13
	Ремонт, приобретение, установка прогулочных веранд, малых архитектурных форм

	Всего
	1256,117
	1256,117
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	2023
	0,000

	2024
	1256,117
	1256,117

	МБДОУ № 4 (757,557), МБДОУ № 7 (498,560)

	2025
	0,000

	2026
	0,000

	2.14
	Ремонт учебных кабинетов, групповых и спальных помещений

	Всего
	440,000
	440,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ДОО, ОО

	2022
	0,000

	2023
	0,000
	0,000

	2024
	100,000
	100,000

	МБДОУ № 5

	2025
	340,000
	340,000

	школы

	2026
	0,000

	2.21
	Преобразование пространств образовательных организаций в рамках проекта «Арктическая школа»

	Всего
	620,000
	620,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ОО

	2022
	0,000

	2023
	100,000
	100,000

	МБОУ Гимназия№1

	2024
	520,000
	520,000

	МБОУ ООШ № 3 (100,00), МБОУ СОШ № 4 (60,00), МАДОУ № 3 (360,00)

	2025
	0,000

	2026
	0,000

	2.23
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации

	Всего
	585000
	585,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ОО

	2022
	0,000

	2023
	0,000

	2024
	585,000
	585,000

	МБОУ ООШ 1 (450,0)

МБДОУ № 6 (135,)

	2025
	0,000

	2026
	0,000

	Итого по разделу 2

	Всего
	72679,552
	40585,873
	32093,679
	0,000
	0,000

	2022
	49197,803
	17104,124
	32093,679
	0,000
	0,000

	2023
	6367,137
	6367,137
	0,000
	0,000
	0,000

	2024
	10166,812
	10166,812
	0,000
	0,000
	0,000

	2025
	2877,800
	2877,800
	0,000
	0,000
	0,000

	2026
	4070,000
	4070,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.
	Раздел 4. Антитеррористическая безопасность
	Доля образовательных организаций, обеспеченных средствами охраны (зданий)

	4.4
	Установка аудио,видеодомофонов (обеспечение пропускного внутриобъектового режима)

	Всего
	543,408
	543,408
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	243,449
	243,449

	МАДОУ №3 - 114,777, МБДОУ № 4, 5 - все по 64,336

	2023
	190,179
	190,179

	МБДОУ 4,5,6,7 - 178,489; МАДОУ 3 - 11,690

	2024
	109,780
	109,780

	ДОО

	2025
	0,000

	ДОО

	2026
	0,000

	Итого по разделу 4

	Всего
	6323,71
	5268,91
	1054,80
	0,000
	0,000

	2022
	2279,94
	2279,94
	0,00
	0,000
	0,000

	2023
	1427,49
	1427,49
	0,00
	0,000
	0,000

	2024
	1916,28
	861,48
	1054,80
	0,000
	0,000

	2025
	700,00
	700,00
	0,00
	0,000
	0,000

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000

	Всего по подпрограмме 2

	Всего
	112984,41
	64875,88
	48108,53
	0,00
	0,00

	2022
	57993,20
	22162,32
	35830,88
	0,00
	0,00

	2023
	10320,42
	9040,64
	1279,78
	0,00
	0,00

	2024
	32841,99
	21844,13
	10997,87
	0,00
	0,00

	2025
	7069,80
	7069,80
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	4759,00
	4759,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Раздел III.3 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» изложить в следующей редакции:
«III.3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования».
	Наименование
	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств, тыс. руб.

	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме 2:
	112984,41

	64875,88
	48108,53
	0,00
	0,00

	в том числе по годам реализации

	2022
	57993,20
	22162,32
	35830,88
	0,00
	0,00

	2023
	10320,42
	9040,64
	1279,78
	0,00
	0,00

	2024
	32841,99
	21844,13
	10997,87
	0,00
	0,00

	2025
	7069,80
	7069,80
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	4759,00
	4759,00
	0,00
	0,00
	0,00